
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 54. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 15. 10. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/54/24: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení  č.  2/54/24: RM ukládá Městským službám zajistit  odstranění  dvou laviček  na 
pozemku p.č. 1228/10 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 3/54/24: RM schválila spolu organizátorství města Hustopeče na akci Jógobraní 
2025, včetně spolupráce na zajištění publicity akce na informačních kanálech města.

Usnesení č. 4/54/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 11.10.2024.

Usnesení č. 5/54/24: RM ukládá  MPO prověřit  možnosti  vymáhání nákladů na výstavbu 
ochranné stěny u domu u Synků.

Usnesení č. 6/54/24: RM schválila změnu v obsazení Komise pro sociálně-právní ochranu 
dětí: …, …. nahrazuje ….

Usnesení  č.  7/54/24: RM  doporučuje  ZM  ke  schválení uzavření  smlouvy  o  smlouvě 
budoucí kupní s …, … na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického podílu části pozemku p.č. 
4544/85 o výměře cca 77 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení  č.  8/54/24: RM  doporučuje  ZM  ke  schválení uzavření  smlouvy  o  smlouvě 
budoucí kupní s …, …, na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického podílu části pozemku p.č. 
4544/85 o výměře cca 77 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 9/54/24: RM schválila výpověď nájemní smlouvy na nebytový prostor na ul. 
Nádražní uzavřené s panem …, bytem: … s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

Usnesení  č.  10/54/24: RM ukládá  majetkoprávnímu  odboru  jednat  o  možnostech  nabytí 
pozemku p.č. 2566 v k.ú. Hustopeče u Brna na LV 10001.

Usnesení č. 11/54/24: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy na část 
pozemku parc.č. 4544/87 o výměře 13 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za celkovou částku 5 tisíc 
Kč bez DPH od společnosti Greener Primus, s.r.o., IČ: 27856054, se sídlem Na Hradbách 
1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

Usnesení č. 12/54/24: RM schválila vyhlášení záměru pachtu části pozemku p.č. 4922/11 v 
k.ú. Hustopeče u Brna

1



Usnesení  č.  13/54/24: RM  schválila uzavření  licenční  smlouvy  k  programu  Cygnus  se 
společností Iresoft s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČ 26297850. Smlouva je přílohou 
zápisu.

Usnesení č. 14/54/24: RM neschválila žádost o udělení výjimky z místní úpravy provozu na 
ulici Komenského pro parkování vozidla před ZUŠ Hustopeče.

Usnesení  č.  15/54/24: RM schválila  žádost  o  povolení  ZUK,  částečné  a  úplné  uzavírky 
chodníku na Dukelském nám. před RD č.p. 97/26 v termínu 15.10.2024 - 30.04.2025.

Usnesení č. 16/54/24: RM projednala  žádost o vyjádření k záměru změny užívání stavby 
Herbenova ev.č. 109 k trvalému bydlení a předává ji k posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 17/54/24: RM doporučuje ZM neschválení vyhlášení záměru prodeje parc.č. 
3350/4, 3349/1, 376/26, 346/4 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 18/54/24: RM schválila projektový záměr projektu "Podpora integrace cizinců 
(zejm. držitelů dočasné ochrany) v ORP Hustopeče" a zajištění spolufinancování z rozpočtu 
města na rok 2025.

Usnesení č. 19/54/24: RM bere na vědomí  informaci o postupu jednání s Byty Hustopeče 
s.r.o.

Usnesení č. 20/54/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 pro podání dotace pro vybudování 
dětské  skupiny  se  společností  Vše  pro  dětské  skupiny  s.r.o.,  IČ:  09501754,  se  sídlem: 
Strakonická 1424/21, Smíchov, 150 00 Praha 5.

Usnesení č. 21/54/24: RM schválila uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem STAVIKA 
s.r.o., J. Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav, IČ: 49432991 na provedení stavebních úprav v 
budově penzionu Hustopeče – změna užívání části objektu, ordinace, za nabídnutou cenu 1 
142 345,27 Kč včetně DPH.

Usnesení  č.  22/54/24: RM schválila zařazení  nákupu nové techniky  (zadní  mulčovač  za 
traktor, traktorový valník) pro Městské služby Hustopeče v celkové ceně cca 800.000 Kč do 
rozpočtu na rok 2025.

Usnesení č. 23/54/24: RM schválila aktualizovaný plán zimní údržby místních komunikací 
Města Hustopeče pro zimní období 2024–2025. Plán zimní údržby a plán služeb jsou přílohou 
zápisu.

Usnesení č. 24/54/24: RM schválila projektovou dokumentaci pro stavbu "…: LISOVNA - 
přístavba,  nástavba a  stavební  úpravy -  ZMĚNA STAVBY k.ú.  Hustopeče -  ul.  Vinařská 
č.ev.488  na  parcele  č.5661,  5829,  4813/83",  a  pověřuje  starostku  podpisem  projektové 
dokumentace.

Usnesení  č.  25/54/24: RM projednala  žádost  o vyjádření k projektové dokumentaci  a o 
souhlas se stavebním záměrem na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, … K1046/1, varianta 1 nebo 
2, č. stavby 1030090232" investora EG.D a.s. a předává ji k posouzení do stavební komise.

2



Usnesení  č.  26/54/24: RM projednala  projektovou  dokumentaci  investora  … na  úpravu 
sjezdu před vinným sklepem ev.č. 17 a předává ji k posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 27/54/24: RM schválila výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na 
služby:  Zpracování  lesních  hospodářských  osnov  pro  lesní  hospodářský  celek  Bučovice, 
zařizovací obvod Hustopeče (602 801) na období od 01.01.2026 do 31.12.2035.

Usnesení  č.  28/54/24: RM  schválila oslovení  uchazečů  k  podání  nabídky  na  veřejnou 
zakázku:  Zpracování  lesních hospodářských osnov pro lesní  hospodářský celek  Bučovice, 
zařizovací obvod Hustopeče (602 801) na období od 01.01.2026 do 31.12.2035:
1. LESPROJEKT BRNO, a.s., Jezuitská 14/13, 602 00 Brno, IČ 65279191
2. LesInfo CZ, a.s., Rudolfovská tř. 207, 370 01 České Budějovice, IČ 25161644
3. Lesprojekt Jižní Čechy, s.r.o., Topolová 972/4, 373 72 Líšov, IČ 07603924

Usnesení č. 29/54/24: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
VZ  malého  rozsahu  na  služby:  Zpracování  lesních  hospodářských  osnov  pro  lesní 
hospodářský  celek  Bučovice,  zařizovací  obvod  Hustopeče  na  období  od  01.01.2026  do 
31.12.2035:  
1. …, 2. Ing. …, 3. …
Náhradníci: 1. …, 2. …, 3. …

Usnesení  č.  30/54/24: RM projednala  žádost  o vyjádření  k projektové  dokumentaci  a  o 
souhlas  se  stavebním  záměrem  na  stavbu  "Hustopeče,  rozš.  NN,  …  K582/2,  č.  stavby 
1030087170" investora EG. D a.s. a předává ji k posouzení do stavební komise.

Usnesení  č.  31/54/24: RM schválila organizační  změnu  o  snížení  stavu  zaměstnanců  za 
účelem  zvýšení  efektivnosti  práce,  a  tím  i  k  úspoře  ekonomických  prostředků  na  MěÚ 
Hustopeče,  a  to  zrušení  1  pracovního  místa  s druhem  práce  „Odborný  administrativní 
pracovník“  v  9.  platové  třídě na  odboru  územního  plánování  MěÚ  Hustopeče,  ke  dni 
31.12.2024. Organizační struktura s platností od  01.01.2025  je uvedena v příloze.

Usnesení  č.  32/54/24: RM schválila na  základě  doporučení  škodní  komise  města  odpis 
škodní částky ve výši 28.875 Kč, která vznikla vloupáním neznámého pachatele do prostor 
kanceláře v domě Žižkova 960/1, Hustopeče dne 18. 10. 2022 mezi 14:45 – 18:45 hod.

Usnesení č. 33/54/24: RM schválila zrušení veřejné zakázky VZ „Hustopeče, komunikace 
Vinařská, komunikace 1“. 

Usnesení  č.  34/54/24: RM souhlasí s financováním čelní  i  boční  stěny na  ul.  Husova u 
chodníku bez vlastního schodiště. 

Usnesení  č.  35/54/24: RM  schválila výběr  nejvýhodnější  nabídky  na  veřejnou  zakázku 
malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na ulici Husova“, 
kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH ve výši: 1.111.776,11 Kč od 
společnosti: TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ: 29380421.

3



Usnesení č. 36/54/24: RM schválila pořadí nabídek účastníků na dalších místech na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na ulici 
Husova“: 
2. CREATIVE BUILDINGS, s.r.o., se sídlem: Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, IČ: 293 017 
93
Nabídková cena bez DPH: 1.183.488,29 Kč
3. EDMA s.r.o., se sídlem: Luleč 407, 683 03 Luleč, IČ: 255 58 391 Nabídková cena bez 
DPH: 1.397.984,43 Kč.

Usnesení č. 37/54/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na ulici Husova“, s 
vítězným uchazečem: TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ: 
29380421 za cenu díla ve výši: 1.111.776,11 Kč bez DPH, v termínu: od 21.10.2024 do 8 
týdnů od zahájení realizace díla.

Usnesení  č.  38/54/24: RM schválila uzavření  obou Mateřských škol  Hustopeče  po dobu 
vánočních prázdnin, tj. 23. 12. 2024 - 3.1.2025. Provoz škol bude obnoven v pondělí 6. 1. 
2025.

Usnesení č. 39/54/24: RM schválila výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce: " Hustopeče - chodník Na Úvoze" od společnosti Doležal group 
s.r.o., IČ: 10828613, sídlo: Pasohlávky 68, 691 22 Pasohlávky za částku 731.771,53 Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 40/54/24: RM schválila umístění uchazečů na dalších místech:
2. TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ: 29380421 Nabídková 
cenu díla ve výši: 744.400,47 Kč bez DPH
3. CREATIVE BUILDINGS, s.r.o.,  IČ: 29301793, sídlo:  Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, 
Nabídková cena bez DPH: 797 359,34 Kč
4.  VHS  STAV  B  s.r.o.,  IČ:  11876735,  sídlo:  Na  Folimance  2155/15,  120  00  Praha  2, 
Nabídková cena bez DPH: 814 633,19 Kč
5. Ladislav Černý, IČ: 15233944, sídlo: Masarykova 451/9A, 691 46 Ladná, Nabídková cena 
bez DPH: 849 109,34 Kč

Usnesení č. 41/54/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce: "Hustopeče - chodník Na Úvoze" se společností Doležal 
group s.r.o., IČ: 10828613, sídlo: Pasohlávky 68, 691 22 Pasohlávky, kdy nabídková cena činí 
731.771,53 Kč bez DPH.

Usnesení č. 42/54/24: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na Světový 
duel vín 2024 s MOSS logistics s.r.o. se sídlem Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče, IČ 
63481359.

Usnesení č. 43/54/24: RM schválila zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce: "Hustopeče – chodník Nádražní".

Usnesení  č.  44/54/24: RM  schválila vyhlášení  záměru  pronájmu  části  výše  uvedených 
pozemků o výměře:  parcela  č.  26/3 o výměře 951 m2, parcela  č.  27/2 o výměře 1 m2 a 

4



parcely 44/14 o výměře 4 m2, včetně jejich součástí a příslušenství vše v k.ú. Hustopeče u 
Brna, na ul. Husova v obci Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, za účelem provozování 
parkování za částku 250.000 Kč/rok, na dobu neurčitou s 1letou výpovědní dobou.

Usnesení  č.  45/54/24: RM  schválila výzvu  k  podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  ve 
zjednodušeném podlimitním režimu na stavební práce: "Demolice objektu Hustopeče"

Usnesení č. 46/54/24: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
zakázku  ve  zjednodušeném  podlimitním  režimu  na  stavební  práce:  "Demolice  objektu 
Hustopeče": 1. …, 2. …, 3. …
Náhradníci: 1. …, 2. …, 3. …

Usnesení  č.  47/54/24: RM  schválila  ukončení  pachtovní  smlouvy  na  pozemek  parc.č. 
5593/138 v k.ú. Hustopeče u Brna s panem …, trvale bytem … k 31.10.2024.

Usnesení  č.  48/54/24: RM  schválila  vyhlášení  záměru  uzavření  pachtovní  smlouvy  na 
pozemek parc.č. 5593/138 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení  č.  49/54/24: RM  schválila  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemku parc.č. 1262/1,  3147 v katastrálním území Hustopeče u Brna,  obec Hustopeče v 
rámci  stavby  „Hustopeče,  příp.  NN,  …,  parc.1262/11“  za  účelem  umístění  distribuční 
soustavy se společností EG.D, a.s. , se sídlem: Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00 
Brno, IČO: 280 85 400.

Usnesení č. 50/54/24: RM schválila delegáty za město do Školské rady ZŠ Komenského, 
Komenského 163/2, Hustopeče: …, …, ... 

Usnesení  č.  51/54/24: RM  projednala žádost  na  výměnu  nefunkčních  strojů  do  školní 
jídelny  pro  ZŠ Komenského Hustopeče  a  postoupila  k projednání  na  zastupitelstvo  města 
Hustopeče.

Usnesení č. 52/54/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností 
STAVIKA  s.r.o.,  J.  Opletala  2403/10,  690  02  Břeclav,  IČ:  49432991  na  opravu  fasády 
objektu ZUŠ Hustopeče, Komenského 684/4.

Usnesení č. 53/54/24: RM schválila  retrospektivní obsah zápisu kroniky města Hustopeče 
v období od 2005 do 2018. 

V Hustopečích dne 20. 8. 2024

5


